



Turystyczny przewodnik dla kierowców. Lokalna atrakcja wśród 10 miejsc, dla których "warto zboczyć z trasy"

data aktualizacji: 2016.09.28



"Warto czasem zboczyć z utartych autostradowych szlaków, aby zobaczyć wyjątkowe i tajemnicze zakątki Polski" - przekonuje wydawca jesiennego przewodnika turystycznego TurboKARTY przygotowanego specjalnie z myślą o kierowcach. Wśród 10 miejsc, które w publikacji polecane są jako godne odwiedzenia, znalazła się lokalna atrakcja. "Badawczo-Szkoleniowy Ośrodek Manewrowania Statkami w Kamionce koło Ławy to ewenement, jedna z niewielu takich instytucji na świecie" - czytamy w materiałach.

Jesienny przewodnik marki z rynku usług finansowych zachęca polskich kierowców, by podróżując po kraju, korzystali nie tylko z autostrad i dróg szybkiego ruchu, ale także z sieci dróg lokalnych.

- Owszem, drogi szybkiego ruchu pozwalają zaoszczędzić czas i paliwo. Tracimy jednak okazję, by poznać fascynujące, niemal egzotyczne miejsca we własnym kraju. A przecież są inne sposoby na to, aby koszt związany z turystyką samochodową zminimalizować, choćby poprzez wykorzystywanie okazji do zwiedzenia danego zakątka kraju, kiedy tak czy inaczej poruszamy się w danej okolicy. Po drugie - optymalizujemy dojazd - doradza wydawca przewodnika TurboKARTY.

Wśród 10 godnych odwiedzenia miejsc w publikacji polecana jest także lokalna atrakcja - Badawczo-Szkoleniowy Ośrodek Manewrowania Statkami na jeziorze Silm, w Kamionce koło Iławy.

Oto jak w przewodniku opisano to miejsce (źródło: materiały prasowe wydawcy).

To ewenement. Wybudowany nieopodal Iławy Badawczo-Szkoleniowy Ośrodek Manewrowania Statkami jest jedną z niewielu takich instytucji na świecie. Opiekuje się nim Fundacja Bezpieczeństwa Żeglugi i Ochrony Środowiska, utworzona przez Politechnikę Gdańską, Akademię Morską w Gdyni i miasto Iława.

Co tam można zobaczyć? Miniaturę morskiego portu, makiety terminali, kanałów i rzek. Ciekawostka polega na tym, że nie jest to kolejny park miniatur, lecz miejsce, w którym szkolą się zawodowi kapitanowie oceanicznych gigantów. Wykorzystują w tym celu miniaturę portu i miniatury jednostek pływających. Od 1980 r. przeszkolono tam ponad 4,5 tys. kapitanów i pilotów z ok. 50 krajów świata. Podobne ośrodki działają w Port Revel koło Grenoble we Francji, w Warsash nieopodal Southampton w Anglii, w Port Ash w Australii i w dawnym ośrodku US Navy w stanie Massachusetts w USA.

Nasz znajduje się we wsi Kamionka nad jeziorem Silm. Z centrum Iławy trzeba wyjechać drogą nr 16 na Grudziądz i na rondzie obrać drogę nr 521. Wypatruj kierunkowskazów i skreć w lewo w drogę asfaltową. Mimo że nie ma możliwości wjazdu na teren ośrodka, to jednak ćwiczenia można obserwować z brzegu jeziora Silm.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46326-turystyczny-przewodnik-dla-kierowcow-lokalna-atrakcja-wsrod-10-miejsc-dla-ktorych-warto-zboczyc-z-trasy>